INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Exmo. Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, a secretaria responsável, a
realização dos serviços de manutenção, nivelamento, cascalhamento e roçada em toda a extensão da
Avenida Verde Mar, no bairro Loty, neste município.

Justificativa:

Moradores da referida via pública entraram em contato com o Vereador para solicitar atenção especial à
necessidade de manutenção no local. Eles relataram que o trecho apresenta alguns pontos que requerem
nivelamento, limpeza e melhorias gerais, a fim de garantir mais conforto e segurança a quem transita pela
região.
A solicitação, de caráter preventivo e comunitário,  reforça o compromisso do mandato em ouvir  as
demandas da população e colaborar com o Poder Executivo para promover melhores condições de
mobilidade e bem-estar aos munícipes.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 17 de outubro de 2025.

WILLIAN THOR

VEREADOR

Solicita ao Poder Executivo a realização dos
serviços  de  manutenção,  nivelamento,
cascalhamento  e  roçada  em  toda  a
extensão da Avenida Verde Mar, no bairro
Loty, neste município

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003700350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003700350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370037003700350033003A005000

Assinado eletronicamente por WILLIAN TADEU RAMOS DE SOUSA em 17/10/2025 17:54

Checksum: B5193D1EF42E86873FCF803450AB7150D6F875EDE9ECF696CC0E039105C3F47A